
mjr. Mgr. Ondřej Sezima 

LICENČNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „NOZ") 

(dále jen „smlouva") 

Článek I 
Smluvní strany 

1. Nabyvatel: 
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje 
sídlo: Hradec Králové 3, nábřeží U Přívozu 122/4, PSČ 500 03 
zastoupená: ředitelem plk. Ing. Františkem Menclem 
IČ: 70882525 
DIČ: CZ70882525 (pro předmět této smlouvy nejsme plátci DPH) 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní osoba: 
tel.: 
fax: 
e-mail: 
(dále jen „nabyvatel") 

2. Poskytovatel: 
WINGS GROUP s.r.o. 
sídlo: Slévárenská 4/415, 709 00 Ostrava 
zastoupená: Ing. Pavel Režný 
IČ: 27770834 
DIČ: CZ27770834 
bankovní spojení: 
čísío účtu: 
kontaktní osoba: Ing. Pavel Režný 
tel.: m 
e-mail: 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, 
oddíl C, vložka 41432. 
{dále jen „poskytovatel") 

Článek ll. 
Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje, že nabyvateli poskytne oprávnění k výkonu 
práva duševního vlastnictví (licence) v rozsahu a za podmínek uvedených v této licenční 
smlouvě a v licenčních podmínkách poskytovatele, které jsou její nedílnou součástí. 

2. Nabyvatel se zavazuje poskytnout poskytovateli za jeho plnění odměnu. 

3. Poskytovatel nabyvateli bez zbytečného odkladu po uzavření této licenční smlouvy předá 
podklady a informace, které se vztahují k výkonu licenčních práv. Veškerá dokumentace 
bude vyhotovena v českém jazyce. 

4. Podkladem pro uzavření této licenční smlouvy je nabídka poskytovatele ze dne 5. září 
2016, která tvoří přílohu této smlouvy. 

] 



/ 
Článek III. 
Licence 

1. Poskytovatel poskytne nabyvateli nevýhradní a časově neomezené licence 
k elektronickým testovým metodám pro laboratoř psychologického pracoviště nabyvatele, 
a to v tomto jednotlivém složení a množství: 
1) Landolfovy prstence -1 ks licence, 
2) Číselný čtverec - 5 ks licencí, 
3) Křížový test - 5 ks licencí, 
4) Test pozornosti - 5 ks licencí, 
5) Vigilanční test -1 ks licence, 
6) Dispozitivní test -1 ks licence, 
7) Determinační test - 5 ks licencí 
(dále také jako „předmět licence"). 

Ceny jednotlivých položek předmětu licence jsou obsaženy v cenové nabídce 
poskytovatele podle čl. II. odst. 4. této licenční smlouvy. 

2. Poskytovatel se dále zavazuje provést instalaci testových metod, uvedených v odst. 1., na 
hardwarové vybavení laboratoře psychologického pracoviště nabyvatele, a to v prostředí 
operačního systému Microsoft Windows verze 7 a vyšší. 

3. O předání a převzetí instalovaných testových metod bude poskytovatelem vyhotoven 
protokol o předání a převzetí předmětu licence, a to ve dvou vyhotoveních, který bude 
podepsán oběma smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení tohoto protokolu. V protokolu bude obsaženo i potvrzení o předání a převzetí 
instalačních medií a dokumentace, vztahující se k předmětu licence. 

4. Nabyvatel je oprávněn odmítnout převzetí předmětu licence, pokud nebude dodán 
v souladu s touto smlouvou v ujednaném množství, jakosti a provedení. Důvody odmítnutí 
převzetí sdělí nabyvatel poskytovateli písemně, a to nejpozději do pěti pracovních dnů od 
původního termínu předání licence. 

5. Nabyvatel oznámí poskytovateli vadu předmětu licence bez zbytečného odkladu poté, co 
vadu zjistil, jedná-li se o skrytou vadu, oznámí jí nabyvatel bez zbytečného odkladu poté, 
co mohl vadu při dostatečné péčí zjistit, nejpozději však do dvou let od převzetí licence 
podle odst. 3. Uplatnit nároky z odpovědnosti za vady předmětu licence může nabyvatel 
dle své volby. Pokud nabyvatel uplatní nárok na odstranění vady předmětu licence, 
zavazuje se poskytovatel tuto vadu odstranit nejpozději do pěti pracovních dnů nebo v 
jiné lhůtě stanovené nabyvatelem, pokud by lhůta pěti pracovních dnů nebyla s ohledem 
na charakter zjištěné vady přiměřená. 

6. Poskytovatel prohlašuje, že předmět licence nemá právní vady a je plně funkční ve vztahu 
k obvyklým potřebám psychologického pracoviště nabyvatele. 

Článek IV. 
Doba a místo plnění 

1. Poskytovatel je povinen odevzdat nabyvateli předmět licence ve lhůtě 14 kalendářních 
dnů od doručení výzvy nabyvatele, učiněné prokazatelnou formou vůči kontaktní osobě 
poskytovatele nebo na adresu sídla poskytovatele. Odevzdáním předmětu licence je 
míněna jeho instalace na hardwarové vybavení laboratoře psychologického pracoviště 
nabyvatele, vč. dodání instalačních medií a dokumentace, provedení funkční zkoušky 
a zaučení obsluhy. 



2. Místem dodáni předmětu koupě je laboratoř psychologického pracoviště nabyvatele na 
adrese Úprková 30, 500 09 Hradec Králové-Malšovice. 

3. Poskytovatel se zavazuje informovat kontaktní osobu nabyvatele o přesném termínu 
dodání předmětu licence telefonicky nejméně tři dny předem. 

4. Předmět licence bude dodán okamžikem jeho převzetí nabyvatelem po potvrzení 
protokolu o předání a převzetí. Převzetím předmětu licence a podpisem protokolu je 
pověřen mjr. Mgr. Ondřej Sezima nebo kpt. Ing. František Ždárský. 

Článek V. 
Odměna za poskytnutí licence a platební podmínky 

1. Odměna je stanovena jako nejvýše přípustná, a to ve výši 70.920 Kč bez DPH, DPH 21 
% 14.893 Kč, cena celkem vč. DPH 85.813 Kč, slovy: (osmdesát pět tisíc osm set 
třináct korun českých), přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena 
v souladu s platnými právními předpisy. 

2. Tato odměna je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s poskytnutím předmětu 
licence (především dopravu do místa plnění, instalaci programů vmiste plnění, 
provedení funkční zkoušky, zaučení obsluhy apod). 

3. Odměna bude zaplacena na základě faktury předané poskytovatelem nabyvateli při 
převzetí předmětu licence. Faktura (daňový doklad) vystavená poskytovatelem musí 
obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, a to zejména evidenční číslo 
smlouvy, položkové ocenění předmětu licence, vyčíslení zvlášť odměny bez DPH, zvlášť 
DPH a celkovou výši odměny včetně DPH. 

4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních 
dnů ode dne předání faktury nabyvateli. 

5. Odměna se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky 
z bankovního účtu nabyvatele ve prospěch účtu poskytovatele. Pokud nabyvatel uplatní 
nárok na odstranění vady předmětu licence ve lhůtě splatnosti faktury, není nabyvatel 
povinen až do odstranění vady předmětu licence odměnu uhradit. Okamžikem 
odstranění vady předmětu licence začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 
třiceti (30) kalendářních dnů. 

6. Nabyvatel nebude hradit poskytovateli jakékoliv zálohy na úhradu odměny nebo její části 
a ani jedna smluvní strana neposkytne druhé smluvní straně závdavek. 

7. Nabyvatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení 
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje 
uvedeny chybně. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit 
nebo nově vyhotovit. V takovém případě není nabyvatel v prodlení se zaplacením 
odměny. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová 
lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů. 

Článek VI. 
Práva duševního vlastnictví 

1. Poskytovatel se zavazuje, že poskytnutím předmětu licence neporuší práva třetích osob, 
která těmto osobám mohou plynout zpráv kduševnímu vlastnictví, zejména 
z autorských práv a práv průmyslového vlastnictví. Poskytovatel se zavazuje, že 
nabyvateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou a nemajetkovou újmu, 
které nabyvateli vzniknou v důsledku uplatnění práv třetích osob v souvislosti 
s porušením povinnosti poskytovatele dle předchozí věty. 

3 



Článek VII. 
Povinnost mlčenlivosti 

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 
o informacích, které při plnění podle této smlouvy získá od nabyvatele nebo o nabyvateli 
či jeho zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného 
souhlasu nabyvatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, 
ledaže se jedná: 
a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu. 

2. Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti dle odst. 1 všechny osoby, které 
se budou podílet na dodání předmětu licence nabyvateli dle této smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání 
předmětu licence dle této smlouvy, odpovídá poskytovatel, jako by povinnost porušil 
sám. 

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 
pracovníků. 

Článek VIII. 
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

1. V případě nedodržení termínu dodání a předání předmětu licence podle čl. IV. ze strany 
poskytovatele, v případě nepřevzetí předmětu licence nabyvatelem z důvodu vad nebo 
v případě prodlení poskytovatele s odstraněním vad předmětu licence je poskytovatel 
povinen uhradit nabyvateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý případ a každý 
kalendářní den prodlení. 

2. Jestliže se jakékoli prohlášení poskytovatele podle čl. III. odst. 6 ukáže nepravdivým nebo 
zavádějícím nebo poskytovatel poruší povinnost mlčenlivosti dle čl. VII. této smlouvy, 
zavazuje se uhradit nabyvateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každé jednotlivé 
porušení takové povinnosti. 

3. Nabyvatel je povinen zaplatit poskytovateli za prodlení s úhradou faktury, vystavené podle 
čl. V , po sjednané lhůtě splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za 
každý den prodlení. 

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne 
jejich uplatnění. 

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na 
náhradu škody, ani povinnost poskytovatele řádně poskytnout licenci. 

6. Za podstatné porušení této smlouvy poskytovatelem, které zakládá právo nabyvatele na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména 
a) prodlení poskytovatele s poskytnutím předmětu licence o více než sedm (7) 

kalendářních dnů; 
b) neodstranění vad předmětu licence ve lhůtě stanovené podle čl. III. odst. 5.; 
c) nepravdivé nebo zavádějící prohlášení poskytovatele podle čl. III. odst. 6; 

4 

I 



/ 

r 
d) porušení jakékoli povinností poskytovatele podle čl. VI. nebo čl. VII.; 
e) postup poskytovatele při dodání předmětu licence v rozporu s pokyny nabyvatele. 

7. Nabyvatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že 
a) vůči majetku poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 

o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 
b) insolvenční návrh na poskytovatele byl zamítnut proto, že majetek poskytovatele 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 
c) poskytovatel vstoupí do likvidace. 

8. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, 
v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících 
dobu delší než šedesát (60) kalendářních dní. 

že nabyvatel bude 
z této smlouvy po 

9. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se však 
nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 

Článek IX. 
Záruka a sankce za její nedodržení 

1. Poskytovatel poskytuje záruku za jakost předmětu licence za 
v jeho licenčních podmínkách, které tvoří součást této smlouvy a 
smlouvy. 

podmínek uvedených 
podle tohoto článku 

2. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nabyvatel nemůže používat předmět licence 
pro jeho vady, za které odpovídá poskytovatel. 

3. Veškeré vady předmětu licence je nabyvatel povinen uplatnit u poskytovatele bez 
zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to telefonicky na číslo ^ffigg&ffijm 
' ^ M J ^ ^ ^ ^ ^ ^ ť ^ ^ ^ l Ě nebo písemně na adresu sídla poskytovatele. Na 
písemné ohlášení vad je poskytovatel povinen odpovědět do 2 (dvou) pracovních dnů od 
dne jeho doručení. Pokud tak neučiní, má se za to, že souhlasí s termínem odstranění 
vad ve lhůtě 5 (pěti) pracovních dnů od doručení oznámení vad nabyvatelem. Pokud má 
být vada předmětu licence odstraněna opravou, provedenou přímo poskytovatelem, běží 
lhůta 5 pracovních dnů pro odstranění vad ode dne, ve kterém nabyvatel umožní 
poskytovateli přístup předmětu licence. 

4. Poskytovatel prohlašuje, že je jediným garantem plnění této smlouvy a na jeho vrub 
budou řešeny veškeré záruky. 

Článek X. 

Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů v záhlaví smlouvy. 

2. Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu nabyvatele oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

3. Poskytovatel je povinen dokumenty související s poskytnutím předmětu plnění dle této 
smlouvy uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém 
došlo k zaplacení poslední části odměny, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této 
smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 



4. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
v e veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou odměny z veřejných výdajů. 

5. Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně výše odměny. 

6. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve 
smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 NOZ. 

Článek XI. 

Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

2. Tato smlouva se řídí podle § 2358 a násl. NOZ. 

3. V souladu s výše uvedeným čl. II. odst. 1 jsou nedílnou součástí této smlouvy licenční 
podmínky poskytovatele. Pokud by se obsah smlouvy dostal do rozporu s obsahem 
licenčních podmínek poskytovatele, má vždy přednost úprava obsažená v textu smlouvy, 
tj v čl. I. až XI. Nabyvatel podpisem této smlouvy akceptuje i připojené licenční podmínky 
poskytovatele. 

4. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 NOZ vylučuji použiti obchodních 
zvyklosti na právní vztahy vzniklé z této smlouvy. 

5. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky 
odsouhlasenými oběma smluvními stranami. 

6. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou - dohodou Nedojde-li k dohodě, bude spor řešen před 
obecným soudem nabyvatele. 

7. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazuji neprodleně dohodou nahradit ustanovení neplatné novým ustanovením platným, 
které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného. Do té doby 
platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

8. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu 
k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dvě obdrží nabyvatel a jeden 
poskytovatel. 

10. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážné, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 



ÍW (aa>D r 

V Hradci Králové dne: fl7-n M l B w ^ , 
u / li" 2016 Ve Ostravě dne: 25.10.2016 

Plk. Ing. František Mencl 

* ředitel 

Česká republika 
Hasičský záchranný sbor 
Královéhradeckého kraje 

nábfff?.( U Pffvozu 122/4 
500 03 Hradec K r á l o v é 

IČ: 70882525 
CZ-NUTS; CZ0521 

48 _ 

/ i '/ r , ; s . 
© 

7 



Licenční podmínky poskytovatele 

1. DEFINICE POJMŮ 

Licence 

L ICENCE je udělení nevýhradního práva POUŽÍVAT P R O D U K T ve smyslu tohoto 
LICENČNÍHO UJEDNÁNÍ. Kromě příslušných dokladů o nabytí (účetní doklady, další 
smlouvy ap.) může být k aktivaci P R O D U K T U zapotřebí výrobcem dodaný fyzický předmět 
nebo datový soubor nesoucí informaci o licenci ve tvaru zpracovatelném P R O D U K T E M . 

Použití 

Použitím se rozumí instalace, spouštění jakýchkoliv programů P R O D U K T U , kopírování 
souborů náležejících k P R O D U K T U , práce s příslušnou dokumentací a obdobné zacházení s 
P R O D U K T E M nebo jeho komponentami. 

Produkt 

P R O D U K T je soubor tvořený médii s programovým vybavením a dalšími souvisejícími daty 
(dokumentace v elektronické podobě, datové struktury a pod.), tištěnými materiály, tímto 
LICENČNÍM UJEDNÁNÍM a případně dalšími komponentami. Nedílnou součástí 
P R O D U K T U se stávají také všechny inovované verze (UPDATE a UPGRADE) , které 
UŽIVATEL získal. Pokud má licence podobu datového souboru nebo fyzického předmětu, i 
ta se stává součástí P R O D U K T U . 

Update 

Aktualizovaná varianta P R O D U K T U zahrnující opravy případných chyb či nedostatků 
původní verze P R O D U K T U . 

Upgrade 

Aktualizovaná varianta P R O D U K T U zahrnující U P D A T E a/nebo přidávající či měnící 
funkčnost původní verze P R O D U K T U . 

Uživatel 

Právnická nebo fyzická osoba oprávněně či neoprávněně užívající (POUŽITÍ) PRODUKT. 

Výrobce 

Výrobcem P R O D U K T U je firma DemSys software, s. r. o. se sídlem v Ostravě, 
IČ: 62305905 

2. L ICENCE NA P R O D U K T 

Softwarový P R O D U K T je chráněn autorskými právy, mezinárodními dohodami o autorských 
právech a dalšími právními dokumenty týkajícími se duševního vlastnictví. 

P R O D U K T se neprodává, pouze se uděluje L ICENCE k jeho užívání. Uživatel se stává 
pouze majitelem fyzických distribučních médií. 

8 



Držitelem autorských práv k P R O D U K T U jako celku je VÝROBCE. Držitelem práv k 
některým jeho komponentám (knihovní moduly ap.) mohou být třetí strany; v tom případě je 
povinností VÝROBCE zajistit si oprávnění poskytovat koncovému UŽIVATELI sublicenci k 
těmto komponentám u těchto třetích stran. Zároveň je UŽIVATEL povinen dodržovat licenční 
podmínky těchto komponent stanovené příslušnými třetími stranami. 

Zakoupením licence získává UŽIVATEL právo POUŽÍVAT dodaný P R O D U K T způsobem 
stanoveným tímto LICENČNÍM UJEDNÁNÍM. Pokud není typem licence výslovně určeno 
jinak, vztahuje se toto právo na jeden počítač a na jednu fyzickou osobu. 

* L ICENCE vázaná na počítač umožňuje POUŽÍVAT P R O D U K T 
UŽIVATELE nezávisle na fyzické osobě. 

na jednom počítači 

* L ICENCE vázaná na uživatele (ve smyslu fyzické osoby) je určena pro specifickou 
kategorii PRODUKTŮ. Uživatelé-fyzické osoby pak s P R O D U K T E M mohou pracovat z 
libovolného počítače UŽIVATELE. 

* Vícenásobná L ICENCE umožňuje pracovat s P R O D U K T E M nejvýše určenému počtu osob 
nezávisle na použitém počítači. 

* Neomezená L ICENCE pro UŽIVATELE umožňuje instalovat P R O D U K T na libovolném 
počtu počítačů a užívat P R O D U K T libovolným počtem fyzických osob. 

* Neomezená L ICENCE je vyhrazena pro produkty typu freeware (zdarma dostupné) a 
umožňuje komukoliv P R O D U K T POUŽÍVAT za podmínek stanovených tímto LICENČNÍM 
UJEDNÁNÍM. Také jejich porušením L ICENCE zaniká a UŽIVATEL je povinen P R O D U K T 
přestat UŽÍVAT. 

* Časově omezená L ICENCE přidává k omezením daným základním typem L ICENCE navíc 
dobu platnosti. Po jejím vypršení LICENČNÍ UJEDNÁNÍ automaticky pozbývá platnosti a 
UŽIVATEL je povinen se zachovat podle pravidel při zániku L ICENCE. 

* Další pravidla vztahující se k demonstračním, časově omezeným, předběžným (preview, 
alfa, beta a pod.), testovacím a jiným LICENCÍM jsou upřesněna při poskytování těchto 
licencí a stávají se nedílnou přílohou tohoto LICENČNÍHO UJEDNÁNÍ. 

Každá licence (vyjma neomezené) smí navíc být v každou dobu užívána nejvýš jednou 
fyzickou osobou. 

Licencovaný produkt lze instalovat pouze na počítače patřící UŽIVATELI nebo na ty, které 
má v pronájmu. V případě vracení pronajatého počítače nebo v případě jeho prodeje musí 
UŽIVATEL zajistit důsledné odstranění P R O D U K T U z tohoto stroje. 

Není-fi dodatkem určeno jinak a je-li UŽIVATELEM právnická osoba, fyzickými uživateli 
mohou být pouze fyzické osoby mající k UŽIVATELI zaměstnanecký nebo obdobný vztah. 

Převod licence mezi počítači UŽIVATELE je možný za podmínky, že je zajištěno úplné 
odstranění P R O D U K T U včetně všech aktualizovaných verzí z původního. Obdobná pravidla 
platí i pro převod licencí mezi fyzickými osobami UŽIVATELE. 

Převod licence na jiného UŽIVATELE je možný jen s písemným souhlasem VÝROBCE. 
Nabývající UŽIVATEL musí souhlasit s podmínkami tohoto UJEDNÁNÍ. Původní UŽIVATEL 
je povinen předat všechna média včetně případných duplikátů, dokumentaci a ostatní 

9 



komponenty P R O D U K T U . Zároveň musi P R O D U K T přestat UŽÍVAT a odstranit software 
PRODUKTU ze svých počítačů. Tuto službu může VÝROBCE zpoplatnit. 

UŽIVATEL je oprávněn pořídit záložní kopie distribučních médií, případně duplikáty médií 
zničených či poškozených. 

UŽIVATEL je povinen bránit možnosti porušení práv VÝROBCE ze strany osob, které přijdou 
do styku s P R O D U K T E M či počítačem, na kterém je P R O D U K T instalován. 

3 OMEZENÍ POUŽITÍ 

UŽIVATEL nesmí zejména 

* POUŽÍVAT produkt na více počítačích a/nebo více uživateli, než pro které má zakoupeny 
licence. 

* Pořizovat kopie (rozmnoženiny) P R O D U K T U nebo jeho částí s výjimkou případů 
uvedených v tomto UJEDNÁNÍ. 

* Jakýmkoliv způsobem P R O D U K T měnit a analyzovat jeho vnitřní struktury či do nich 
zasahovat s výjimkou případů explicitně uvedených v tomto UJEDNÁNÍ, v dokumentaci k 
P R O D U K T U nebo povolených zákonem. 

* Pronajímat, půjčovat či jinak poskytovat nebo šířit P R O D U K T nebo jeho částí včetně 
licenčních souborů či předmětů. 

Pokud je P R O D U K T tvořen více programovými komponentami, není možno LICENCI 
rozdělit a používat tyto komponenty odděleně. 

4. DALŠÍ USTANOVENÍ 

Doba platnosti 

Pokud nejde o časově omezenou LICENCI, je L ICENCE poskytována UŽIVATELI na dobu 
neurčitou. 

Zakoupením a instalací nové verze P R O D U K T U (UPDATE, U P G R A D E ) zaniká původní 
LICENČNÍ UJEDNÁNÍ a je nahrazeno novým podle aktuálních licenčních podmínek 
VÝROBCE. 

Prohlásí-li soud některé ustanovení tohoto LICENČNÍHO UJEDNÁNÍ za neplatné, pozbývá 
platnosti jen toto dotčené ustanovení. Zbytek LICENČNÍHO UJEDNÁNÍ zůstává přiměřeně v 
platnosti. 

Pokud UŽIVATEL jakkoli poruší toto UJEDNÁNÍ, autorský zákon nebo jiné právní předpisy 
týkající se ochrany duševního vlastnictví, LICENČNÍ UJEDNÁNÍ a tím i právo P R O D U K T 
UŽÍVAT automaticky zaniká. UŽIVATEL nemá právo na vrácení ceny za licenci. 

V případě zániku LICENČNÍHO UJEDNÁNÍ je UŽIVATEL povinen nainstalované 
komponenty P R O D U K T U z počítačů odstranit. 

in 



/ 

Zpětný překlad 

UŽIVATEL souhlasí s tím, že nebude z žádných důvodů převádět software P R O D U K T U ze 
strojového či jiného kódu (p-kód ap.) do jiné formy, jakkoliv zobrazovat kód, vytvářet jiné 
jazykové verze, zahrnovat do jiného software a produkty takto vzniklé dále šířit a jakkoliv 
zasahovat do vnitřní struktury produktu s výjimkou případů explicitně uvedených v tomto 
UJEDNÁNI, v dokumentaci k P R O D U K T U nebo povolených zákonem. 

Pokud bude UŽIVATEL potřebovat informace vztahující se k součinnosti P R O D U K T U s 
ostatními programy, předá tento požadavek VÝROBCI. Ten zváží oprávněnost tohoto 
požadavku a v kladném případě je za dohodnutých podmínek poskytne. Tyto informace 
(případně nové části P R O D U K T U a pod.) představují duševní vlastnictví (know-how) 
VÝROBCE a taktéž podléhají ochraně. Zamítnutí neopravňuje UŽIVATELE k provádění 
zpětné analýzy P R O D U K T U vlastními silami ani za pomoci třetích stran. 

V žádném případě nelze nezveřejněné informace získané o P R O D U K T U od VÝROBCE a 
během jeho používání použít k vytvoření konkurenčního výrobku. 

5. OMEZENÁ ZÁRUKA 

VÝROBCE zaručuje, že P R O D U K T bude funkční v souladu s dodanými uživatelskými 
příručkami a/nebo specifikacemi, a to po dobu 12 měsíců od poskytnutí licence. 

Vadou není skutečnost, že P R O D U K T nesplňuje požadavky UŽIVATELE, pokud tyto nejsou 
uvedeny v dokumentaci nebo specifikaci P R O D U K T U . 

Funkčnost software P R O D U K T U je zaručena jen na technickém vybavení doporučeném v 
dokumentaci nebo specifikaci P R O D U K T U . 

Známé nedostatky P R O D U K T U VÝROBCE zveřejňuje na svých webových stránkách, 
případně jinak. Tyto vady jsou vyloučeny z reklamace. 

Opravu vady P R O D U K T U může VÝROBCE provést zveřejněním UPDATE P R O D U K T U na 
svých webových stránkách. 

VÝROBCE poskytuje záruku 24 měsíců na distribuční média. 

VÝROBCE nenese odpovědnost za ušlý zisk, komerční ztrátu, trestní a jiné škody vzniklé 
provozováním P R O D U K T U . V případě soudně prokázané zaviněné škody vzniklé z vady 
P R O D U K T U při jeho provozování je odpovědnost za ni omezena nejvýše zaplacenou cenou 
licence. 

P R O D U K T nebyl projektován ani vyroben pro provozování v prostředí vyžadujícím 
bezchybný provoz, ve kterých by selhání mohlo vést k poškození zdraví nebo úmrtí osob, 
narušení životního prostředí nebo vážné hospodářské škodě. UŽIVATEL nesmí P R O D U K T 
pro takové účely využívat a VÝROBCE se v této záležitosti explicitně zříká veškerých záruk a 
odpovědnosti. 

© Copyright DemSys software, s. r. o., 2003-2012 
Všechna práva vyhrazena 

11 



CENOVÁ NABÍDKA 

Instalace nového SW pro psychologickou laboratoř HZS Královéhradeckého kraje 

Instalace: 
Instalace testů na PC (práce) 1 X 5000 5 000 
Doprava 8Kč/km, 240 km x 2 480x 8Kč/km 3 840 
Instalace CELKEM (bez DPH) 8 840 

Cena za poskytnutí licencí: 

cena za 2. 
počet cena za až 5. licenci cena 
ks 1 ks (za 1 ks) celkem 

1 - Landolfovy prstence 1 3 000 0 3 000 
2 - Číselný čtverec 5 3 400 2 125 11 900 
3 - Křížový test 5 3 400 2 125 11 900 
4 - Test pozornosti 5 3 920 2 450 13 720 
5 - Vigiíančni test 1 3 920 0 3 920 
6 - Dispozitivní test 1 3 920 0 3 920 
7 - Determinační test 5 3 920 2 450 13 720 
Licence CELKEM (bez DPH) 62 080 

Celková cena: 

bez 

WHK5S GROUP i.r.o. 
StevareniJcaWIS 703 00 Ostrava 

12 



Formulář od 1.7.2016 


